Кирсановский городской Совет
народных депутатов

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

21 апреля 2016 г.                                         г. Кирсанов                                   № 97

О ходе исполнения решения Кирсановского
городского Совета народных депутатов
от 11.12.2015 г. №49 «О бюджете города
Кирсанова на 2016 год» за 1 квартал 2016 года

Рассмотрев итоги  исполнения бюджета города за 1 квартал 2016 года,
Кирсановский городской Совет народных депутатов отмечает, что
поступления по доходам в целом составили в сумме 60801,0 тыс.руб. или
27% к утвержденным плановым годовым назначениям, в том числе
поступления по налоговым и неналоговым доходам в бюджет города
составили в сумме 26919,0 тыс.руб. или 27% к годовым прогнозным
показателям.

Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета города в целом за 1
квартал сложился из налоговых поступлений в сумме 21603,0 тыс.руб., из
них доля  поступлений налога на доходы физических лиц составила 7478,0
тыс.руб. или  25% от общего объема налоговых и неналоговых доходов,
соответственно единого налога на вмененный доход 14% или в сумме 3905,0
тыс.руб., налога на имущества 27% или в сумме 9142,0 тыс.руб., неналоговые
доходы составили в сумме 5316,0 тыс.руб.
         Безвозмездные поступления из областного бюджета дотаций, субвенций
и субсидий составили за прошедший период в сумме 33882,0 тыс.руб. или
26% к плановым годовым показателям.

Финансирование расходов городского бюджета за 1 квартал 2016 года
составило в сумме 59317,0 тыс.руб. или 25% от годовой бюджетной росписи
и лимитов бюджетных обязательств
 В полном объеме обеспечено финансирование расходов по
учреждениям образования,  культуры, физической культуры и спорта города,
субсидии на выполнение муниципального задания составили в сумме 36025,0
тыс.руб., в том числе  в полном объеме обеспечено финансирование

 2

первоочередных расходов на оплату труда с начислениями работникам
бюджетной сферы города.

За 1 квартал 2016 года из бюджета города профинансированы
мероприятия по муниципальным программам в сумме 31654,7 тыс.руб. (17
муниципальных программ).

За 1 квартал 2016 года из резервного фонда администрации города
средства не выделялись.
            По состоянию на 1 апреля 2016 года город имеет муниципальный долг
в сумме 9600,0 тыс.руб.

 Учитывая вышеизложенное,
Кирсановский городской Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

 1. Принять к сведению информацию информацию «О ходе исполнения
решения Кирсановского городского Совета народных депутатов от
11.12.2015 г. № 49 «О бюджете города Кирсанова на 2016 год» за 1 квартал
2016 года» .
 2. Администрации города:
 - обеспечить в 2016 году выполнения налоговых и неналоговых
доходов бюджета города в утвержденных объемах и принять конкретные
меры по сокращению задолженности по их уплате;
          - обеспечить активную работу по привлечению в бюджет города
целевых поступлений из областного бюджета для дополнительного
финансирования приоритетных направлений социально-экономического
развития города;
 - продолжить работу по сокращению неэффективных расходов
бюджета города;
         -   обеспечить режим экономного расходования средств бюджета города
по всем направлениям.

3. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России №3 по Тамбовской
области принять более эффективные меры по урегулированию
задолженности недоимщиков по налогам и сборам в бюджет города.
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогообложению и
развитию предпринимательства (Волынкина С.Ю.).
         5. Разместить (опубликовать) настоящие решение на сайте сетевого
издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал»  (www.top68.ru.)

Председатель Кирсановского
городского Совета народных
депутатов                                                           Михайлюк И.Н.

	Кирсановский городской Совет
	Тамбовской области
	Р Е Ш Е Н И Е
	Председатель Кирсановского
	городского Совета народных
	депутатов                                                           Михайлюк И.Н.